CÁMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO Do CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo-152—Centro -— Fone- OXX-27-547-1310 —— Fax- OXX-27-547-1201

DECRETO LEGISLATIVO N.º 06612017.

MANTEM PARECER PRÉVIO DO TRIBUNAL DE CON-
TAS DO ESTADO Do ESPIRITO SANTO E APROVA
COM RESSALVA AS CONTAS ANUAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES, EXERCÍ-
CIO DE 2014, DE RESPONSABILIDADE DO EX-
PREFEITO SR FRANCISCO SAULO BELISÁRIO.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CAS-
TELO, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, Faz Saber
que a Edilidade APROVOU e eu PROMULGO O seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. Iº Fica mantido o PARECER PRÉVIO TC—101/2016, emitido pe—
lo Egrégio Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo, e cons—eqúente—
mente, APROVADA COM RESSALVA a Conta Anual da Prefeitura Municipal
de Conceição do CasteIo—ES, relativa ao exercício de 2014, de responsabi—
lidade do Ex—prefeito Sr FRANCISCO SAULO BELISÁRIO.

Art. Zº Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publi—
cação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo-ES, em 02 de agosto de
2017.

%”
AUGUSTO SOARES

Presidente da Câmara Municipalde
Conceição do Castela-ESw

cimo OFICIAL nos PQDEPFS DO ESTADO

8

Resumo de Contrato nº
010/2017

Processo nº 0507/2017
Contratante , Cámara Mt.-meipal
de Baixo Guandu/ES.
Contratado - Rosnda Caetano
00983018747.
Objeto — Serviço de Coffee
Break, para Evento 10 Fórum
Legislativo interestadual de
Desenvolvimento Sustentável.
Valor - R$ 8.980,00.
Baixo Guandu/ES, 24/07/2017,

WILTON MINARINI DE SOUZA
FILHO

Presidente da Câmara
Municipal

Protocolo 333568

Resumo de Contrato nº
011/2017

Processo nº 0514/2017
Contratante — Cámara Municipal
dr: Baixo Guandu,/ES.
Contratado — Gráfica Padrao
LTDA-ME
Objeto - Fornemmento de
Material Gráfico.
Vaior - R$ 13.987,00,
Baixo Guandu/ES, 31/07/2017.

WILTON MINARINI DE SOUZA
FILHO

Presidente da Câmara
Municipal

Protocolo 333571

Resumo de Aditivo nº 04 ao
Contrato nº 004/2017

Processo nº 0121/2017
Contratante A Câmara Municmal
de Baixo Guandu/ES.

Contratado .. Combustiveis
Santa

Helena LTDA.
Objeto — Fornecnnento de
comoustivel (gasolina comum).

OBS - Alteração de Cláusula
Terceira, ficando determinado ::
vaior cie R$ 3,90('l'rés REBiS &
Noventa Centavos) Por litro.
Baixo Guandu/ES, 28/07/2017.

WILTON MINARINI DE SOUZA
FILHO

Presidente da Câmara
Municipal

Protocolo 333488

Conceição da Barra

PROCESSO: Nº 16.?59/201?
TOMADA PREÇO Nº 002/2017
CONTRATO: 018/2017
CONTRATANTE: Cãmara
Muniopal de Conceição da Barra/
ES.
CONTRATADA: Miranda & Gomes
Derivados de PetrOieo LTDA/EPP.
OBJETO: Contratação de
empresa para fornecmentos de
combustiveis para este Poder
Legislativo Municmal.
VALOR GLOBAL: R$ 41.910,00
(quarenta e um mil e novecentos
e de; reais).
PERIDQD: 01/08/17 a 31/12/17.
DOTACAO: 33903000 ' Material
de Consumo.

»“.i: :»iz—zraihzi.”

RECURSO: Próprio.

MIRTES EUGENIA R. PEREIRA
FIGUEIREDO
Presidente

PROCESSO: Nº 16,760/2017
TOMADA PREÇO Nº 003/2017
CONTRATO: 019/2017
CONTRATANTE: Cámara
MuniCIpai de Conceição da Barra/
ES.
CONTRATADA: V. VALBUZI EPP.
OBJETO:Contratação de empresa
de locação de veículos para este
Poder Legislativo Municip/ai,
VALOR GLOBAL: R$ 21.950,00
(vinte e um mil e novecentos e
cinquenta reais).
PERÍODO: 01/08/17 a 31/12/17.
DOTAÇÃO: 33903900 — Outros
Serv. Terceiros — P.].
RECURSO: Próprio.

MIRTES EUGENIA R. PEREIRA
FIGUEIREDO
Presidente

Protocolo 333650

“Conceição do Castelo 'W
9551211121

MANTEM PARECER PRÉVIO
DO TRIBUNAL DE CONTAS
oo ESTADO oo ESPIRITO
SANTO E APROVA COM
RESSALVA AS CONTAS ANUAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO-
ES, EXERCÍCIO DE 2014, DE
RESPONSABILIDADE Do ex-
PREFEITO sn FRANCISCO
SAULO BELISÁRIO.

O PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO CASTELO, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições
iegais, Faz Saber que a Edilidade
APROVOU e eu PROMULGO 0
segumte,WM

LILO;
Art. Iº Fica mantido o PARECER
PRÉVIO TC-101/2016, emitido
pelo Egrégio Tribunal de Contas
do Estado do Espirito Santo, e
consequentemente, APROVADA
COM RESSALVA a Conta
Anual da Prefeitura Municipal
oe Conceição do Casteloês.
relativa ao exercício de 2014,
de responsabilidade do Ex-
prefeito Sr FRANCISCO SAULO
BELISÁRIO.
Art. 2“ Este Decreto Legislativo
entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as
dispomções em contrario.
Câmara MuniCipal de Conceição
do Castelo—ES, em 02 de agosto
de 2017.

AUGUSTO SOARES
Presidente da Câmara Municipal

de

Conceição do CastelerS.
Protocolo 333413

DIVERSOS

Vitória (ES). Omnia—feira. 03 de Agosto de 2017:

Ecoporanga

ECOPDRANGA

RESUMO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 004/2017.
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 01938312017.
Contratante: Câmara Municipal de
EcoporangawES. .
Contratada: MARCUS ROGERIO
FAGUNDES ME
CNPJ: 03.535452/0001766
Objeto: “O presente Contrato
tem como Objeto a contratação
de pessoa Jurídica especializada
para a prestação dos serwços de
manutenção preventiva e corretiva
de aparelhos de ar condicionado
e Cortinas de Ar para atender 'a
Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES".
Valor Mensal do contrato: R$
850,00(oitocentos e cinquenta
reais).
Vigência: da data de assinatura do
contrato até 31/12/2017.
Dotação Orçamentária: as
despesas com este instrumento
correrão à conta da seguintedotação
orçamentária 33903900000—Outros
Serviços de TérceirOS-Pessoa
Jurídica — Ficha 12.
Data de assinatura: 01/08/2017.
Ecoporanga-ES, 02/08/2017.

ROBERIO PINHEIRO
RODRIGUES
PRESIDENTE

Protocolo 333708

WWW
TERMO DE POSSE CARGO
EFETIVO
() Presidente da Câmara Municipal
de Linhares, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com
a Lei Municipal nº 3553/2015,
combinado com o disposto no art.
90, inciso l, da Lei Municipal nº
1347/1990, convoca para tomar
POSSE a servidora HEMILIN
ALVES DE VASCONCELOS,
aprovada no concurso Público
Edital nº 001/2016/CML/E5,
nomeada para o cargo de AGENTE
LEGISLATIVO, através do
Decreto Legislativo nº 422/2017
de 04/07/2017. A servidora
apresentou os documentos exigidos
por Lei, bem como o Atestado de
Saúde Ocupacional.
Linhares, 02 de Agosto de 2017.

Presidente
Protocoio 333580

Marechal Floriano

Contrato de Prestação de
Serviços nº 005/2017.

Contratante: Câmara MuniCipa! de

Marechal Floriano.
Contratada; E&L
DE SOFTWARE LTDA
39.781352/0001—72,
Objeto do Contrato: prestação de
serviços de Provedor de internet.
Banda Larga 24 horas por «dia, ?
dias por semana,. com licença de
Serviço de Comunicação Multimídia
(SCM) através de empresa
credenciada na Anatel 10 MB
FULL e disponibilização de IP FIXO,
Vigência: 05 (cinco) meses e 10
(dez) dias, com inicio em 21 de
julho de 201? e término em 31 de
Dezembro de 2017.
Valor: R$ 2.933,33 (dois mil e
novecentos e trinta e três reais
e trinta e seas centavos), valor
mensal de R$ 550,00 (qmnhentos
e Cinquenta reais).
Recursos: As despesas
decorrentes da execução deste
Contrato correrão à conta da
dotação orçamentária 001001.
010310012001 — Manutenção das
atividades do Poder Legislativo,
3.3.90.39.00000 — outros serwços
de terceiros Pessoa Juridica — Ficha

PRODUÇÓES
CNP:-

0000011.
Marechal Floriano — ES, 03 de
Agosto de 2017.

David Klippel
Presidente da CPMF

Protocolo 333386W
CONTRATANTE: Cámara MuniCipal
de Mucurici — ES.

ÇONTRATAD: Auto Posto Emirados
Arabes Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de combustível
para os veículos da Câmara
Municipal de MUCUI'ICi - ES, cuia
quantidade foram estipuladas
por estimativa para atender até
31/12/2017, em conformidade com
0 Pregão Presencial nº 001/2017.
VALOR: R$ 58.800,00 (cinquenta
e Oito m_i_l e oitocentos reais).DOTACAO: Cámara
Municipal de Mucurici — P/A
010001.0103100012.001
— Manutenção da Câmara ,
339030000000 - Material de
Consumo.
VIGENCIA: 01 de abril de 2017 à
31 de dezembro de ZON.
Mucurici (ES), 29 de março de
2017.

Tomaz Ferreira Trindade
Presidente da Câmara

Protocolo 333486WWE.W
CONTRATANTE: Cámara MonTCIpal
de Mucurici - ES.
CONTRATAD: E «& L Produções de
Software Ltda.
OBJETO: Contratação de
empresa especializada para
locação de software a licença de
uso, abrangendo implantacao,
conversão de dados, treinamento
de pessoal, suporte e manutenção

		2022-06-22T09:27:07-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por Múltiplos signatários em: 22/06/2022 09:27.